
e»EMDEC

APOSTILAMENTO NO 002 AO CONTRATO N' 008/201 5

PROTOCOLO NO 004/2015

Nos termos do $8' do artigo 65 da Lei Federal no 8.666/93. õca registrada a aplicação do reajuste anual de

preços previsto na Cláusula Terceira do Contrato n' 008/201 5, firmado com a empresa Senior Sistemas S/A.

A partir de 15/09/2019, o valor mensal passa de R$ 296,24 (duzentos e noventa e seis reais vinte e quatro

centavos), para R$ 310,94 (trezentos e dez reais e noventa e quatro centavos), resultante da aplicação do

percentual de 4.963630%, conforme manifestação da Divisão de Gestão Financeira e ANEXO 1 - MEMÓRIA DE

CÁLCULO que deste é parte integrante

A CONTRATADA deverá apurar a diferença entre os valores Já faturados desde 14/09/2019 com os reajustados

e emitir Nota Fiscal especifica dessa diferença, com observância aos termos da Cláusula Quarta do Contrato.

Campinas:
l & ABR. ?OZÜ

EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A
Rua Dr. Salles Oliveira, 1028 -- Vila Industrial - Campinas/SP - CEP: 13035-270 - Fale Conosco EMDEC 1 18

www.emdec.com.br



lê»emoec
ANEXOl- MEMORIADECALCULO

Contrato n' 008/2015 - Inexigibilidade de Licitação, art. 25, inciso l da Lei Federal n' 8.666/93
Po: R$ 6.528.00

12 (doze) meses: de 14/09/2015 a 13/09/2016

Aditamento 01 - Prorrogação de prazo por 12 meses
De 14/09/2016 a 13/09/2017

Valor mensal de Atualização de Software e Suporte Técnico = R$ 272,00
Valor Total do Aditamento = R$ 272,00 x 12 = R$ 3.264,00
Valor Atualizado do Contrato = R$ 6.528.00 + R$ 3.264,00 = R$ 9.792,00

Aditamento 02 - Prorrogação de prazo por 12 meses
De 14/09/2017 a 13/09/2018

Valor mensal de Atualização de Software e Suporte Técnico = R$ 272,00
Valor Total do Aditamento = R$ 272.00 x 12 = R$ 3.264,00
Valor Atualizado do Contrato = R$ 9.792,00 + R$ 3.264.00 = R$ 13.056,00

Aditamento 03 - Prorrogação de prazo por 12 meses
De 14/09/2018 a 13/09/2019

Valor mensal de Atualização de Software e Suporte Técnico = R$ 272,00
Valor Total do Aditamento = R$ 272.00 x 12 = R$ 3.264,00
Valor Atualizado do Contrato ; R$ 1 3.056.00+ R$ 3.264.00 = R$ 16.320.00

Apostilamento nq01 : Reêiu$te d;9;Pn
Período:14/09/2018 a 13/09/2018
Do cálculo do reajuste:
Do valor mensal atual: R$ 272,00

:os de 8,91136%

Do Valor Mensal após Reajuste = R$ 296,24
Do Valor Total do Aditamento = R$ 24,24 x 12 meses = R$ 290,88
Do Valor Atualizado do Contrato = (R$ 16.320,00 + reajuste R$ 290,88) R$ 16.610,88

Aditamento 04 - ProrrogacãQ de prglQ por 12 meses
De 15/09/2019 a 14/09/2020

Valor mensal de Atualização de Software e Suporte Técnico : R$ 296,24
Valor Total do Aditamento = R$ 296,24 x 12 = R$ 3.554,88
Valor Atualizado do Contrato = R$ 1 6.61 0,88 + R$ 3.554,88 = R$ 20.165,76

Aoostilamento Ro 002 :- Reaiuste de Pre
Período:15/09/2019 a 14/09/2020

Do cálculo do reajuste:
Do valor mensal atual: R$ 296,24

os de 4,963630%

Do Valor Mensal após Reajuste = R$ 310.94
Do Valor Total do Aditamento = R$ 14,70 x 12 meses = R$ 176,40
Do Valor Atualizado do Contrato = (R$ 20.165,76 + reajuste R$ 176,40) R$ 20.342,16

EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/]
Rua Dr. bailes Oliveira. 1028 Vila Industrial -- Campinas/SP CEP: 13035 270 Fale Conosco\qMDEC 118

wvwv.emdec.com.br


